Progetto esecutivo e nel rispetto dei dettami del Capitolato Speciale d'Appalto sono classificati nella 
Categoria SOA OG11 cl. II (prevalente) e nella Categoria OG2 cl. I (scorporabile).

TENUTO CONTO che l’importo dei lavori  da appaltare è pari a € 511.000,00 (= cinquecento-
undicimila/00),  di  cui  €  104.153,15  (=  centoquattromilacentocinquantatre/15)  per  costi  della 
manodopera e € 18.698,79 (= diciottomilaseicentonovantotto/79) per costi della sicurezza, entrambi 
scorporati dall’importo soggetto a ribasso ai sensi dell’art. 41, co. 14, del d.lgs. 36/2023, oltre IVA 
(al 22%).

VISTA ed esaminata la tipologia delle opere necessitate, che rientrano per natura e per importo in